ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

РЕШЕНИЕ

04 февраля 2022 года                                                                                        № 09

г. Петровск-Забайкальский»

Об утверждении целевых значений
ключевых показателей
для действующих видов
 муниципального контроля на 2022 год

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Петровск-Забайкальский», Дума городского округа «Город Петровск-Забайкальский» решила:
1. Утвердить целевые значения ключевых показателей муниципального земельного контроля в границах городского округа «Город Петровск-Забайкальский» на 2022 год (приложение № 1).
2. Утвердить целевые значения ключевых показателей муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского округа «Город Петровск-Забайкальский» (приложение №2).
3. Утвердить целевые значения ключевых показателей муниципального контроля в сфере благоустройства  на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» на 2022 год (приложение № 3).
4. Утвердить целевые значения ключевых показателей муниципального жилищного контроля на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» на 2022 год (приложение № 4).
5. [bookmark: _Hlk77848725]Утвердить целевые значения ключевых показателей муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в городском округе «Город Петровск-Забайкальский» (приложение №5).
6. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2022 года.
7. Настоящее решение обнародовать на официальных стендах, расположенных по адресам: г. Петровск-Забайкальский, пл. Ленина, д.1, (здание администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»), г. Петровск-Забайкальский, ул. Пушкина, д.18 (здание МБУК «Городская информационная библиотечная система) и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                            Н.Ю. Шестопалов

Приложение №1
к решению Думы
городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»
от 04.02.2022 г.  № 09

Целевые значения ключевых показателей муниципального земельного контроля в границах городского округа «Город Петровск-Забайкальский» на 2022 год

	Ключевые показатели

	Целевые значения
(%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	25

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального земельного контроля и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных органом муниципального земельного контроля и (или) судом, от общего количества решений
	0

[bookmark: _GoBack]Приложение №2
к решению Думы городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»
от 04.02.2022 г. № 09

Целевые значения ключевых показателей муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского округа «Город Петровск-Забайкальский»

	Ключевые показатели

	Целевые значения
(%)

	Доля устраненных нарушений от числа выявленных нарушений обязательных требований, в результате чего была снята угроза причинения вреда охраняемым законом ценностям
	25

	Доля субъектов, допустивших нарушения, в результате которых причинен вред (ущерб) или была создана угроза его причинения, выявленные в результате проведения контрольных мероприятий, от общего числа проверенных субъектов
	25

Приложение №3
к решению Думы городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»
от 04.02.2022 г. № 09

Целевые значения ключевых показателей муниципального контроля
в сфере благоустройства на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» на 2022 год

	Ключевые показатели

	Целевые значения
(%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	25

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего числа поступивших жалоб
	0

	Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий и устраненных до их завершения при методической поддержке проверяющего инспектора
	25

Приложение №4
к решению Думы городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»
от 04.02.2022 г. № 09

Целевые значения
 ключевых показателей муниципального жилищного контроля
 на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» на 2022 год

	Ключевые показатели

	Целевые значения
(%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	50

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего числа поступивших жалоб
	0

	Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий и устраненных до их завершения при методической поддержке проверяющего инспектора
	25

Приложение №5
к решению Думы городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»
от 04.02.2022 г. № 09

Целевые значения ключевых показателей муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в городском округе «Город Петровск-Забайкальский»

	Ключевые показатели

	Целевые значения
(%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	25

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего числа поступивших жалоб
	0